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Efni: Umsögn Þjóöskrár íslands um frum varp til laga um húsnæðismál

Vísað er til erindis V elferðam efndar A lþingis þann 8. septem ber sl. þar sem  sent er til 
um sagnar Þjóðskrár Islands um frum varp til laga um húsnæðism ál, 849. mál.

I ákvæði frum varpsins er lögð til ný grein, 6. gr. a, sem fjallar um hlutverk 
íbúðalánasjóðs. Sam kvæm t 11. tl. getur íbúðalánasjóður kallað eftir gögnum  og 
frekari vinnslu frá Hagstofu Islands og Þ jóðskrá Islands vegna verkefna sinna skv. 1. 
mgr.

í athugasem dum  m eð ákvæ ðinu kem ur fram að lagt sé til að sjóðurinn hafi heim ild til 
þess að kalla eftir gögnum  og frekari vinnslu gagna frá H agstofu Islands og Þjóðskrá 
Islands vegna verkefna þeirra sem honum  eru falin í 1. mgr. M ikilvægt sé að sjóðurinn 
hafi greiðan aðgang að þeim tölfræ ðiupplýsingum  sem  um ræ ddar stofnanir safni og 
geti óskað eftir að þær vinni úr upplýsingunum  ákveðin gögn sem sjóðnum  eru 
nauðsynleg til þess að geta sinnt greiningar- og stefnum örkunarhlutverki því sem 
honum  er æ tlað m eð frum varpinu. H agstofa Islands annist nú þegar skýrslugerð um 
ým sa þætti sem snúa að húsnæ ðism arkaðnum  og safni því m estum  þeim  gögnum  sem 
gert er ráð fyrir að sjóðurinn þurfi. I athugasem dunum  kem ur jafnfram t fram  að gert sé 
ráð fyrir því að vinnsla og afhending gagnanna verði án sérstaks endurgjalds a f  hálfu 
Ibúðalánasjóðs.

Þjóðskrá Islands gerir athugasem dir við það að gert sé ráð fyrir því að vinnsla 
gagnanna verði endurgjaldslaus. Ibúðalánasjóður getur þá gert kröfur um stöðugar 
vinnslur frá stofnuninni sem kallar á vinnu sérfræ ðinga stofnunarinnar.

Rétt þykir að geta þess að ljárfram lag til Þ jóðskrár íslands sam kvæ m t íjárlögum  
ríkisins nem ur aðeins um 16% a f  rekstrarkostnaði stofnunarinnar sem  er rekin að 
m estu leyti á eigin tekjum . íbúðalánasjóður hefur á undanförnum  árum  greitt fyrir 
ým is gögn og sérlausnir og nem a tekjur Þ jóðskrár íslands vegna þess allt að 30 
m illjónum  króna. Þar a f  leiðandi m un það hafa veruleg áh rif á rekstrarstöðu 
stofnunarinnar e f  gert er ráð fyrir því að öll gögn og vinnsla eigi að vera 
endurgjaldslaus og ljárfram lag ríkisins verður ekki hækkað á móti.

Einnig vill stofnunin í þessu sam bandi benda á jafnræ ðissjónarm ið í þessu sam bandi. 
Setja m á spurningam erki við það að að einn aðili fái gjaldfrjálsan aðgang að
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upplýsingum  tengdum  húsnæðism arkaði og lánveitingum  en ekki aðrir aðilar á 
sam keppnism arkaði.

Að mati stofnunarinnar er jafn fram t nokkuð óljóst hvers konar söfnun, úrvinnslu og 
útgáfu upplýsinga átt sé við í 3. tl. 6. gr. frum varpsins.

Að öðru leyti gerir stofnunin ekki frekari athugasem dir við frum varpið en óskar eftir 
því að kom a að athugasem dum  á síðari stigum  gerist þess þörf.

F.h. Þjóðskrár íslands f

Lögfrœóingur

Borgartúni 21 Hafnarstræti 107 Sími 515 5300 www.skra.is
105 Reykjavík 600Akureyri skra@skra.is www.island.is

http://www.skra.is
mailto:skra@skra.is
http://www.island.is

